
Mandaat- en machtigingsbesluit uitvoering Investeringssubsidie duurzame 

energie en energiebesparing (ISDE) 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Druten; 

  

ieder voor zover bevoegd; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat de gemeente Druten aan Groene Groei B.V. de opdracht heeft verstrekt voor het uit- 

voeren van de Investeringssubsidie duurzame energie en energiebesparing (ISDE) alsmede voor het 

gedeeltelijk uitvoeren van de subsidie smalle beurs; 

  

besluiten vast te stellen het: 

  

Mandaat- en machtigingsbesluit uitvoering Investeringssubsidie duurzame energie en energiebesparing 

(ISDE) 

Artikel 1 Mandaat en machtiging 
1. Aan de directeur van Groene Groei B.V. wordt mandaat verleend tot het namens burgemeester 

en wethouders c.q. de burgemeester: 

- sluiten van een overeenkomst met woningeigenaren over het ontvangen van de ISDE en 

smalle beurs subsidie namens de woningeigenaar; 

- ontvangen en beheren van een voorschot ter hoogte van het verwachte subsidiebedrag en 

uitbetalen van dit bedrag aan de opdrachtnemers voor de uitvoering van de isolatiemaatre- 

gelen; 

- aanvragen namens de woningeigenaren van de ISDE subsidie en het informeren van de 

woningeigenaren over het besluit van de RVO op de subsidieaanvraag. 

2. Waar in dit besluit wordt gesproken over mandaat dient hier ook onder begrepen te worden 

machtiging. 

3. De bevoegdheid om in mandaat besluiten te nemen/overeenkomsten te sluiten omvat ook de 

bevoegdheid om ten aanzien van deze besluiten/overeenkomsten voorbereidings- en uitvoerings- 

handelingen te verrichten. 

4. De directeur is bevoegd om aan degenen die werkzaam zijn onder zijn verantwoordelijkheid on- 

dermandaat en -machtiging te verlenen. 

5. Op het ondermandaat zijn de bepalingen van dit besluit van overeenkomstige toepassing. 

6. Verleend ondermandaat mag niet verder gemandateerd worden. 

Artikel 2 Begrenzing 
Het mandaat wordt niet gebruikt als: 

a. De gemandateerde een persoonlijk belang heeft bij de aangelegenheid; 

b. Het besluit naar verwachting bestuurlijk of anderszins gevoelig zal zijn. 

Artikel 3 Ondertekening 
Op grond van in mandaat genomen besluiten/gesloten overeenkomsten worden als volgt ondertekend: 

“Namens burgemeester en wethouders c.q. de burgemeester van de gemeente Druten, 

  

[Handtekening], (tenzij een besluit elektronisch wordt gegenereerd) 

  

[naam gemandateerde], 

[functie gemandateerde], [naam organisatie]” 

Artikel 4 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt aangehaald als Mandaat- en machtigingsbesluit uitvoering Investeringssubsidie 

duurzame energie en energiebesparing (ISDE). 

2. Het besluit treedt de dag na bekendmaking in werking en geldt zolang de ISDE doorloopt (in ieder 

geval tot 1 januari 2028). 

Aldus besloten in de vergadering van 24 februari 2026. 

Nr. 97719 

GEMEENTEBLAD 4 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Druten 

Gemeenteblad 2026 nr. 97719 4 maart 2026 1 



Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Druten, 

de gemeentesecretaris, 

B.P.P. Janssen 

de burgemeester, 

S.W.P.J. Sengers 

Aldus vastgesteld op 24 februari 2026 

de burgemeester, 

S.W.P.J. Sengers 

Gemeenteblad 2026 nr. 97719 4 maart 2026 2 


